1

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ В.Г. Смолего
ПРОТОКОЛ № 20
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.05.2015 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:

Члены Правления: Дюков А.В., Гусельщиков Э.Б., Незнанов П.Г., Чурсина О.А.
Бушуева О.В.  – ведущий  консультант-юрисконсульт;
Приглашенные:
Малюта Д.В. - генеральный директор ОАО «АЭЭ»;
                                    Яркова Т.Е.   - первый заместитель генерального директора

                                                            ОАО «Кузбасс-пригород»;

                                    Луконина Ю.О. – заместитель  по экономики ОАО «Кузбасс-пригород»;

                                    Сазонова И.И. – юрисконсульт;
                                    Деревягин М.А.- начальник департамента транспорта и связи Кемеровской

                                                                области;

                                    Богомолов В.С. – главный консультант отдела  по координации работы

                                                                     железнодорожного транспорта департамента транспорта и

                                                                 связи Кемеровской области.

Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	Об установлении   тарифов на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным  транспортом в пригородном сообщении на территории Кемеровской области для ОАО «Кузбасс-пригород»

Смолего В.Г. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчикам.
1. Об установлении   тарифов на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным  транспортом в пригородном сообщении на территории Кемеровской области для ОАО «Кузбасс-пригород»
Докладчик (ЧурсинаО.А. ) доложила:
В соответствии с Федеральным законом от 17.08.95 № 147-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 07.03.95 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и на основании Методических рекомендаций расчета экономически обоснованных затрат, учитываемых при формировании цен  (тарифов) на услуги субъектов естественных монополий в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении в субъектах Российской Федерации, утвержденной приказом ФСТ России от 28.09.2010 № 235-т/1 специалистом РЭК КО рассмотрены представленные предложения по установлению экономически обоснованных тарифов ОАО «Кузбасс-пригород» на 2015 год и предлагается принять:

            Объемные показатели на уровне:

             транспортной работы в размере, согласованном департаментом транспорта и связи Кемеровской области:
     - вагоно-километры – 9609,198 тыс.

             - вагоно-часы-238,463 тыс.

             - поездо-часы 42,307

  - количество отправленных пассажиров 5074,875  тыс. пасс. (по факту  2014 года).

 Расходы пригородной компании в размере 511,047 млн. рублей.

 Рост экономически обоснованных тарифов в среднем составит с 1 января 2015 года 21,17% по сравнению с 2014 годом. Экономически обоснованные затраты ОАО «Кузбасс-пригород» на перевозку пассажиров в пригородном сообщении по Кемеровской области, учитываемые при формировании тарифов на 2015 год, а также объемы и доходы от перевозки пассажиров приведены в приложении.
  Предлагается принять тарифы по зонам в следующем размере:
	Зона
	Расстояние, км
	Тариф, руб.

	1
	1- 5
	46,70

	2
	6 - 15
	65,10

	3
	16 - 25
	88,60

	4
	26 - 35
	104,10

	5
	36 - 45
	119,70

	6
	46 - 55
	141,30

	7
	56 - 65
	165,00

	8
	66 - 75
	173,90

	9
	76 - 85
	195,70

	10
	86 - 95
	213,30

	11
	96 - 105
	240,50

	12
	106 - 115
	256,30

	13
	116 - 125
	274,60

	14
	126 - 135
	284,40

	15
	136 - 150
	300,00

	16
	151 – 160
	335,20

	17
	161 - 170
	358,00

	18
	171 – 180
	389,60

	19
	181 - 190
	415,60

	20
	191 - 200
	446,40

Присутствующие со стороны ОАО «Кузбасс-пригород»  не  высказали замечаний и предложений по представленному проекту постановления.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика об установлении экономически обоснованных тарифов ОАО «Кузбасс-пригород» в разрезе зон.
Голосовали:
ЗА – Единогласно.
Члены Правления РЭК:

____________________ А.В. Дюков
____________________ Э.Б. Гусельщиков
____________________ О.А. Чурсина
____________________ П.Г. Незнанов

Секретарь заседания:

_____________________ П.Г. Незнанов
_____________________________________________________________________________________

Протокол №20 заседания Правления РЭК от 29.05.2015г.